
C O M U N E  D I  C O L O S I M I 

P R O V .  D I  C O S E N Z A 
      Viale Flaminio Micciulli – C.A.P. 87050 – TEL. 0984/1782169 – FAX N. 0984/1780448 (Part. IVA/C.F. 

00375660784) 

Posta elettronica amministrativo@comune.closimi.cs.it 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE  N.  198          DEL 09/06/2023 

 

REGISTRO  SETTORE AMMINISTRATIVO N.   86     DEL  09/06/2023 

 

 OGGETTO: ESIGENZE ASSUNZIONALI DEI PICCOLI COMUNI PER L’ATTUAZIONE 

DEL PNRR EX ART. 31 – BIS DEL DL N. 152/2021 CONV. IN LEGGE N. 233/2021 

NOMINA COMMSSIONE ESAMINATRICE. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 

Visto il decreto legge 6 no 2021 n. 152 convertito in legge, con modificazioni, della legge 29 dicembre 2021, 

n. 233, come modificato dall’art. 7, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in legge, con 

modificazioni, della legge 29 giugno 2022, n. 79 ed in particolare l’articolo 31-bis del recante norme per il 

potenziamento amministrativo dei comuni e misure a supporto dei comuni del Mezzogiorno; 

Visto in particolare il comma 5 dell’articolo 31-bis citato, che dispone, al fine del concorso alla copertura 

dell’onere sostenuto dai comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti per le assunzioni con contratto a 

tempo determinato di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità, 

previste dai commi 1 e 3 del medesimo art. 31-bis, l’istituzione di un apposito fondo  nello stato di previsione 

del Ministero dell’Interno , con una dotazione  di 30 milioni di euro  annui ciascuno  degli anni 2022 al 2026 

e la ripartizione di tali risorse tra i comuni attuatori  dei progetti previsti dal PNRR  con Decreto del Presidente 

del Consiglio  dei Ministri,  adottato su proposta  del Ministero per la pubblica Amministrazione,  di concerto 

con il  Ministro dell’Interno e con il Ministro dell’Economia e delle finanze; 

Premesso che in data  08/05/2023  è stata indetta una selezione finalizzata all’affidamento dell’incarico di 

supporto al RUP, ad un esperto esterno , nelle attività del Comune di Colosimi quale soggetto attuatore di 

progetti finalizzati dal PNRR; 

Preso atto che occorre quindi procedere alla nomina della relativa Commissione giudicatrice secondo i criteri 

indicati  nel Vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, acquisendo anche da ciascun 

membro la dichiarazione  ai sensi dell’art 35 bis del D.Lgs 165/2001, come introdotto dall’art. 1, comma 46 

della legge 190/2012, e quella concernente l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e l’osservanza 

dei doveri di astensione dei membri della Commissione, che saranno conservati agli atti; 

Visto lo schema di avviso pubblicato in data 08/05/2023 sul portale IMPA , sul sito del Comune di Colosimi; 

Verificata la regolarità tecnica del presente atto; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/8/8f/Colosimi-Stemma.png


Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di Previsione), il Piano triennale 

di prevenzione della corruzione e della trasparenza ; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con  d.Lgs 267/2000e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 

Visto il regolamento di Contabilità Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1) DI nominare  per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione esaminatrice, della selezione 

pubblica, per titoli ed esami,  per la copertura di un posto a tempo determinato e parziale (24 ore) di 

un unità di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifica professionalità 

(inquadramento D1) come supporto al RUP  nei progetti finanziati dal PNRR – esigenze assunzionali 

dei piccoli comuni per l’attuazione del PNRR ex art. 31-bis del dl n. 152/2021 conv. In legge n. 

233/2021;   

2) La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente 

provvedimento, è così costituita: 

1. Dott.ssa Mariarosa CHIARELLA – Presidente  

2. Ing. Antonio FALVO – Esterno 

3. Dott.ssa Isa NAPOLI – Esterno 

4. Liliana AIELLO – Segretario 

3) di dare atto che  al Presidente e al Segretario della Commissione giudicatrice,  non spetta 

alcun compenso; 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to   Alessandro Mazzei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  09/06/2023 

                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                        f.to        Alessandro MAZZEI 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 09/06/2023 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                  f.to        Angelo Palermo 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151,comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il     09/06/2023        e vi rimarrà 

per15 giorni consecutivi. 

          

Data   09/06/2023                               f.to             Franca Grandinetti 

 

 

 

 

 


